original, e em conformidade com o seu objeto, acordam celebrar o presente aditivo ao convênio

n.º 1261001792/2022, conforme cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Constitui objeto do presente Termo, alterar a cláusula oitava do Convênio original, para prorrogar

a sua vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, passando o vencimento de

14/12/2025 para 14/12/2026, totalizando 1635 dias de vigência, conforme justificativa contida no

processo eletrônico e Plano de Trabalho anexo a este Termo.

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO

Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Convênio original que